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مقامات5

رویداد

 برگزاری انتخابات شوراها 
در 11 اردیبهشت 1405

مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام 

کرد، هفتمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستای 

کشور و میان دوره ای های دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 

۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. انتخابات 

هفتمین دوره شوراهای اسلامی به صورت سراسری و در 

تمامی حوزه های انتخابیه شهری، روستایی و عشایری 

کشور، انتخابات میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی در حوزه های انتخابیه »تبریز، آذرشهر، 

اسکو«، »بستان آباد«، »بندرانزلی«، »بندرعباس، قشم، 

ابوموسی، حاجی آباد و خمیر« و »نقده و اشنویه« و 

انتخابات اولین میان دوره ای ششمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری در دو حوزه انتخابیه »استان آذربایجان 

شرقی« و »استان خراسان جنوبی« برگزار خواهد شد.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

از همسویی تا سه گانگی 
بررسی مواضع و بیانیه های احزاب و گروه های سیاسی درباره مذاکره ایران و آمریکا

گزارش 
احزاب

تکذیب تغییر فرمانده کل سپاه

روز گذشته شایعه ای مبنی بر تغییر فرمانده کل سپاه در 

رسانه ها منتشر شد. براساس این شایعه اعلام شد سردار 

احمد وحیدی، وزیر کشور دولت سیزدهم و رئیس پیشین 

دانشگاه عالی دفاع ملی، طی روزهای آینده به عنوان 

فرمانده جدید سپاه پاسداران منصوب خواهد شد اما این 

خبر از سوی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران تکذیب 

شد. عبدالله حاجی صادقی در حاشیه برگزاری همایش 

علوم اسلامی به آن واکنش نشان داد و گفت: »درباره 

شایعات اخیر در فضای مجازی راجع به تغییر فرمانده کل 

سپاه این موضوع یکی از مصادیق همین دروغ پردازی ها 

و شایعات است. این دست موضوعات هرازچندگاهی 

در قالب مطالب خلاف و کذب برای تضعیف مسئولان و 

فرماندهان مطرح می شود ولی باید به دشمنان آشکار و 

پنهان نظام گفت که فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، 

توانمندی و با برنامه، محکم و استوار در حال فعالیت است 

و این شایعات هیچ تاثیری در فعالیت ایشان و سازمان 

پرقدرت سپاه ندارد.« وی با بیان اینکه ما عمری است 

با این شایعات زندگی می کنیم، افزود: »هم فرماندهی 

کل سپاه و هم فرماندهان نیروها با قدرت و آمادگی کامل 

برای پاسداری از انقلاب در میدان و عرصه های مختلف 

حاضر هستند و این شایعات هم ذره ای در عزم و اراده و 

مجاهدت بی دریغ و خالصانه آنها تاثیری ندارد.«

در حال حاضر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 

پاسداران است. او از اردیبهشت سال ۱398 از سوی 

رهبری به فرماندهی کل سپاه منصوب شد و با توجه به 

دوره انتصاب فرماندهان سپاه که معمولاً بازه ده ساله 

و در دو مورد بیش از ده سال بوده است، هنوز به پایان 

دوران فرماندهی سردار سلامی چهار سال دیگر زمان 

باقی مانده است.  سلامی از جمله فرماندهان سپاه بوده 

که معمولاً درباره موضوعات داخلی ورود نمی کرد اما در 

پی سقوط هواپیمای اوکراینی در سال 98 با بیان اینکه 

خطای انسانی بوده است و  جنگ روانی صورت گرفته، 

گفت: »خدا گواه است ما خودمان منشأ ایجاد این فرضیه 

شدیم که ممکن است موشک ما اصابت کرده باشد، آن 

هم به دلیل همزمانی، اگر ما خود مبدأ شکل گیری این 

فرضیه نبودیم، هیچ کس نمی توانست متوجه شود.« او 

که از سال 98 فرمانده کل سپاه بوده است در۱2 آوریل 

2۰2۰ را در فهرست تحریم اتحادیه اروپا قرار گرفت و بر 

اساس این تحریم دارایی های وی در کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا مسدود می شود و صدور ویزای کشور های 

عضو این اتحادیه برای او ممنوع  شد. در واکنش به این 

اقدام، سلامی با تبریک به فرماندهان تحریم شده سپاه 

اظهار کرده بود: »شکی نیست که دشمنان در آینده و در 

میدان عمل پیامد های اقدام شیطانی و کینه توزانه خود را 

بهتر و محسوس تر درک و فهم خواهند کرد.« سلامی روز 

گذشته در گرامیداشت هفته عقیدتی سیاسی نیز سپاه 

را دارای یک شجره طیبه دانست و گفت: »سپاه شجره 

طیبه ای است که ریشه های عمیق آن در باور، اعتقاد، 

ایمان و احساس پاسداران مستحکم و پایدار است. سپاه 

درخت تناوری است که هر روز متناسب با اقتضائات آن روز 

خود را تطبیق می دهد. سپاه نهادی است که باید دارای 

ذهنی پویا و خلاق باشد تا بتواند تغییرات محیط را درک 

کند.« وی تصریح کرد: »عادت سپاه بر پشت نکردن به 

حریف و ایستادن آشکارا در میدان است. سپاه به افق های 

دور اندیشه های دشمن هم واقف است و او را می شناسد.« 

سردار سلامی با بیان اینکه سپاه با تکیه به همین عناصر 

موفق بوده است، عنوان کرد: »سپاه توانسته است در 

مقابل آرایه های عظیم قدرت در دنیا بایستد و شکست 

نخورد و از هیبت ظاهری هیچ دشمنی نترسد.«

 حادثه بندرعباس 
مصیبتی برای ما و همه بود

مقام معظم رهبری دیروز در دیدار دست اندرکاران 

حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام، با تسلیت 

مجدد به خانواده های جان باختگان حادثه حقیقتاً 

تلخ بندرعباس، برای این هموطنان و خانواده های 

آسیب دیدگان صبر و آرامش مسئلت و تأکید کردند: 

»پروردگار در مقابل صبری که انسان در حوادث 

گوناگون از خود نشان می دهد، اجری هزاران برابر 

پرارزش تر به او عنایت می کند«. ایشان آسیب دیدن 

دستگاه ها در حوادث طبیعی و غیرطبیعی را به 

مدد تلاش و توانایی دیگر دستگاه ها »قابل جبران« 

دانستند و افزودند: »آنچه دل انسان را می سوزاند، 

خانواده های عزیز ازدست داده هستند که این 

حادثه را به مصیبتی برای ما و همه تبدیل کرد«. 

ایشان در تبیین نکات شناختی حج، آن را تنها 

فریضه ای خواندند که »شکل و ترکیبش صددرصد 

سیاسی است؛ چراکه مردم را هر سال در یک 

مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می آورد 

که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد«. آیت الله 

خامنه ای افزودند: »در کنار شکل و ترکیب سیاسی 

حج، محتوای اجزای آن صددرصد معنوی و عبادی 

است و هرکدام اشاره ای نمادین و درس آموز به 

مسائل و ضروریات گوناگون زندگی بشر دارد«. 

رهبری هدف »اجتماع« حج را »درک و دستیابی 

به انواع منافع انسانی« خواندند و گفتند: »امروز 

هیچ منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اسلامی 

وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد و هماهنگی 

و هم افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه و 

فلسطین اتفاق نمی افتد و یمن اینگونه تحت فشار 

قرار نمی گیرد«. ایشان جدایی و تفرقه امت اسلامی 

را »زمینه ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، 

آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر زیاده خواهان 

بر ملت ها« دانستند و افزودند: »با اتحاد امت، 

امنیت و پیشرفت و هم افزایی کشورهای اسلامی 

و کمک های آنها به یکدیگر ممکن می شود و به 

فرصت حج باید به این چشم نگاه کرد«.

پس از اینکه دونالد ترامپ خبر مذاکره با ایران را اعلام کرد، مذاکرات دو کشور تبدیل به 

مهم ترین محوری شد که فضای سیاسی ایران را در برگرفت؛ جریانی که به صورت طبیعی به 

احزاب و گروه های سیاسی هم کشیده شد و آنها هم دست به تحلیل ماجرا زده و مواضع 

خود را بیان کردند. این گزارش نگاهی به مواضع رسمی احزاب و گروه های اصلاح طلب 

و اصول گرا خواهد داشت و در پایان به این جمع بندی می رسد که آنها چه گفته اند؟ البته 

ذکر این نکته ضروری است که در بررسی های صورت گرفته، تنها به بیانیه های احزاب و اعلام 

مواضع رسمی از سوی دبیرکل ها و یا سخنگو پرداخته شده است. 

خبرنگار گروه سیاست
فرهاد فخرآبادی

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه های مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی 

نقدی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف
شرح پروژه

 مبلغ سقف اعتبارشماره آگهی
مبلغ سپرده به ریالبه  ریال

رتبه لازم

پروژه مرمت، بهسازی و تعمیرات اساسی 1

تاسیسات شهری و همسطح سازی 

2004005265000060دریچه های سطح منطقه 8
40/000/000/000

 5 ابنیه  یا 5 2/000/000/000
راه  - نقدی

پروژه آماده سازی، و جدول گذاری شهرک 2

2004005265000061فراز منطقه 8
50/000/000/000

 5 ابنیه  یا 5 2/500/000/000
راه  - نقدی

3
پروژه تهیه مصالح و اجرای مناسب سازی، 

ایمن سازی، آرام سازی گذرگاههای عرضی 

عابر پیاده برای تردد معلولین و نابیانایان 

منطقه 8
2004005265000062

40/000/000/000
 5 ابنیه  یا 5 2/000/000/000

راه  - نقدی

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل 

تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر

2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3- مبلغ 5/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  می بایست واریز گردد.

4- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 14:00 تاریخ 1404/02/20 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 

مراجعه نمایند.

5- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت 

14:00 تاریخ 1404/02/30 به آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بلال – دبیرخانه شهرداری کرج واقع در طبقه اول اقدام نمایند.

۶- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

۷- پیشنهادات رسیده در مورخ 1404/02/31 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام 

خواهد شد.

۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

  جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32542277-026 تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید./

شهرداری کرج

اداره پیمان ها و قراردادها - شهرداری کرج

مهمی از بیانیه خود با بیان اینکه »رژیم صهیونیستی،  دول خارجی 

ذینفع، کاسبان تحریم و افراطی های داخلی« از تنش در روابط 

ایران و آمریکا ذینفع هستند، به نهادهای امنیتی هشدار دادند که 

مراقب »بحران  سازی های کاذب با هدف اخلال در روند مذاکرات 
ایران و آمریکا« باشند.

 
اتحاد ملت �

به عنوان یکی از احزاب تاثیرگذار در جریان 

اصلاحات، خبری از صدور بیانیه توسط 

حزب اتحاد ملت در مسیر مذاکرات ایران و 

آمریکا نبود و اعلام موضع شان تنها به موردی 

خلاصه شد که 26 فروردین توسط سخنگوی حزب عنوان شده 

بود. در جلسه دفتر سیاسی این حزب، پس از اعلام خبر مذاکرات، 

موضوع مورد بررسی قرار می گیرد و حزب اتحاد ملت، ضمن اعلام 

حمایت از تصمیم گرفته شده، هشداری مهم را در راستای 

درس آموزی از گذشته مطرح می کند. بنابر آنچه که سخنگوی حزب 

گفته است: »دفتر سیاسی این حزب ضمن تأکید بر ادامه رویکرد 

منطقی و مسئولانه ایران در مواجهه با گفتگوهای سازنده و 

احترام آمیز موجود، با یادآوری تجربه های گذشته و به ویژه رفتارهای 

پرنوسان، غیرقابل پیش بینی و بعضاً غیرمسئولانه دولت آمریکا و 

شخص رئیس جمهور این کشور بر ضرورت هوشیاری، دقت و 

محاسبه گری دقیق در این مسیر تأکید کرد.« 

توسعه ملی ایران  �

شاید یکی از نکات عجیب این باشد که 

پربیانیه ترین حزب سال گذشته ایران، درباره 

موضوع مهم مذاکرات ایران و آمریکا اقدام به 

صدور بیانیه نکرده و اعلام موضع حزب 

توسعه ملی ایران هم مانند حزب اتحاد ملت تنها مربوط به بحثی 

است که در جلسه دفتر سیاسی صورت گرفته است. سخنگوی 

دفتر سیاسی حزب توسعه ایران با اعلام حمایت این حزب از روند 

مذاکرات، تاکید می کند که براساس نظر این حزب »با توجه به 

تعارض منافع نتانیاهو و راست افراطی صهیونیست، براندازان 

خارجی و کاسبان تحریم داخلی با موفقیت این مذاکرات، همه 

نیروهای میهن دوست و صلح طلب را به اتخاذ مواضع یکپارچه در 

حمایت از تنش زدایی، رفع تحریم ها و منزوی ساختن جنگ طلبان 

فراخواندند.« اما آنها در بخش دیگری به مقامات توصیه می کنند که 

به دنبال رفع تحریم ها باشند. بنابر اعلام سخنگوی دفتر سیاسی 

حزب توسعه ملی »هدف جمهوری اسلامی ایران از این مذاکرات 

باید رفع کامل تحریم ها علیه کشور و زمینه سازی برای همکاری های 

اقتصادی و تکنولوژیک با کشورهای پیشرفته باشد، از این رو برای 

تحقق این هدف لازم است ایران علاوه بر موضوع فعالیت هسته ای 

از مذاکره درباره دیگر موضوعات و اختلافات فیمابین استقبال 
کند.« 

کارگزاران سازندگی �

به عنوان قدیمی ترین حزبی که در جبهه 

اصلاحات عضویت دارد، روند کاری شان 

اصولاً به گونه ای است که چندان علاقه به 

بیانیه دادن و اعلام موضع رسمی به صورت 

حزبی ندارند. تنها موردی که پیرامون حزب کارگزاران در جریان 

مذاکرات وجود دارد و می توان به آن اشاره کرد، اظهارنظری است 

که سیدحسین مرعشی، دبیرکل این حزب در روز ۱9 فروردین انجام 

داده بود و در حمایت از مذاکراتی که قرار بود آغاز شود، گفته بود: 

»مذاکرات، چه مستقیم و چه غیرمستقیم باید واقع بینانه از سوی هر 

دو طرف دنبال شود تا در یک بازه زمانی کوتاه به نتیجه ای ملموس 

برسد. دستیابی به توافق می تواند بستر لازم را برای اجرای 

پروژه های بزرگ اقتصادی و جذب سرمایه گذاری های وسیع در 

جغرافیا و سرزمین ایران فراهم آورد؛ پروژه هایی که می توانند منافع 

متقابل هر دو کشور ایران و آمریکا را تامین کنند.« 

اعتماد ملی �

در بین احزاب شناخته شده و مطرحی که در 

جبهه اصلاحات عضویت دارند، تنها حزبی 

است که در مسیر مذاکرات ایران و آمریکا 

اقدام به انتشار بیانیه کرد. نگاهی به بیانیه 

حزب اعتماد ملی که در تاریخ پنجم اردیبهشت منتشر شد، می تواند 
در سه محور خلاصه شود: 

1- توقع غیرواقعی ایجاد نکنید: این حزب در بخش های 

ابتدایی بیانیه اش تاکید داشته که باید براساس عقل و منطق و 

آرامش پیش رفت. آنها نوشته اند: »حزب اعتماد ملی ایران بدون 

هرگونه خوش بینی افراطی به طرف مذاکره شونده که سابقه 

پیمان شکنی های زیادی در رابطه با توافقات پیشین میان دو کشور 

را دارد و با پرهیز از ایجاد انتظارات غیرواقعی در داخل کشور ضمن 

اعتماد کامل به شرافت، خردورزی و هوشمندی مذاکره کنندگان 

کشور و در سایه همدلی همه ارکان نظام و پشتیبانی های مقام 

معظم رهبری در راستای منافع ملی حمایت قاطع خود را از اصل 

و روند مذاکرات موجود اعلام می نماید« 2- بدون در نظر گرفتن 

نتیجه، گامی مهم بود: در بخش دیگری از بیانیه این حزب، آنها 

نکته مهمی را درباره آینده بیان می کنند. در این قسمت نوشته 

شده است: »فارغ از هر نتیجه ای که از این مذاکرات بدست آید 

آن را گامی خردمندانه در مسیر درست منافع ملی، گسترش 

صلح و حل مشکلات کشور و منطقه می داند.« 3- توقع از 

مردم، نخبگان و گروه ها: آنها در قسمت دیگری از بیانیه ای که 

منتشر کردند، آورده اند: »انتظار می رود همه مردم، نخبگان و 

نیروهای اجتماعی، احزاب و گروه های سیاسی نیز با حمایت از 

اصل مذاکره و مذاکره کنندگان و تصمیم گیران کشور و اعتماد به 

آنها از طرح موضوعات تفرقه برانگیز و ناامید کننده در این شرایط 

حساس خودداری و با نمایش همدلی و وحدت ملی، راه را برای 

تقویت اقتدار کشور و حذف تحریم های ظالمانه و کاهش مشکلات 

اقتصادی مردم هموار کنند.« 

ندای ایرانیان �

پیش از اعلام موضع رسمی از سوی این 

حزب، شهاب الدین طباطبایی، دبیرکل ندای 

ایرانیان پس از اعلام خبر مذاکرات متنی که 

بیشتر یادداشتی تاریخی محسوب می شد و 

دبیرکل حزب ندا، به بیان سابقه ایران در گفت وگو پرداخت و مسیری 

که دولت چهاردهم در پیش گرفته را ادامه راهی دانست که پیش از 

این در دولت های سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی در پیش 

گرفته شده بود. در بخش ابتدایی متن شهاب الدین طباطبایی آمده 

است: »ایران هیچ گاه در هیچ دوره ای، هیچ میز مذاکره ای را ترک 

نکرده و پیمانی را نشکسته است. همواره نیز بر تفاهم و دوستی با 

جهان تأکید و تصریح داشته است.« 

اما روز ۱۴ اردیبهشت، پس از برگزاری جلسه شورای 

سیاست گذاری ندای ایرانیان، موضع آنها درباره مذاکرات عنوان 

شد. هرچند این اعلام موضع با انتشار بیانیه همراه نشد اما حاوی 
3 نکته مهم بود: 

1- از گذشته درس بگیریم: آنها نیز تاکید بر درس گرفتن از 

تاریخ دارند و گفته اند: تجربه های گذشته به وضوح نشان داده که 

هرگاه دیپلماسی فعال، مبتنی بر واقع گرایی و تدبیر در دستور کار 

قرار گرفته، مسیر برای کاهش تنش ها، کاهش فشارهای اقتصادی 

و تقویت موقعیت ایران در معادلات منطقه ای هموارتر شده است. 

از این منظر، حزب ندای ایرانیان با نگاهی راهبردی به آینده کشور، 

خواستار تقویت گفتمان دیپلماتیک در سطح ملی و تداوم حمایت 

حاکمیتی از مسیر گفت وگوهای مؤثر و نتیجه بخش است.« 2- نیاز 

به اجماع ملی: یکی دیگر از موارد مورد تاکید این حزب وحدت 

داخلی و اجماع است. آنها در بخشی از بیانیه خود تاکید کرده اند: 

»حل و فصل پرونده های پیچیده سیاست خارجی از مسیر تعامل 

و گفت وگوی مستقیم، نیازمند اجماع داخلی، انسجام راهبردی و 

پرهیز از مصلحت سنجی های کوتاه مدت و جناحی است. از این رو، 

شورا از همه نیروهای مؤثر در حاکمیت می خواهد که با نگاه ملی و 

فراجناحی، از ابتکارهای دیپلماتیک در این مسیر حمایت کنند.« 

3- تلاش برای بهبود وضعیت اقتصادی: آخرین نکته ای که 

توسط ندای ایرانیان بیان شده، تاکیدی است که آنها روی وضعیت 

معیشت مردم داشته اند: »توافقی که بتواند در عین حفظ اصول 

و استقلال کشور، مسیر را برای بازگشت به مدار تعامل سازنده با 

جهان و بهره گیری از فرصت های اقتصادی و فناورانه در سطح 
بین المللی فراهم سازد.« 

نهضت آزادی �

نهضت آزادی که قدیمی ترین حزب فعال در 

صحنه سیاسی ایران محسوب می شود - که 

نه  اصلاح خواهی  جایگاه  در  البته 

اصلاح طلبی مرسوم عالم سیاست قرار دارد 

- در ارتباط با موضوع مذاکره فعالیت داشت. اولین اعلام موضع 

آنها 23 فروردین توسط محمدحسین بنی اسدی اعلام شد. 

دبیرکل این جریان سیاسی در بخشی از مصاحبه ای که با 

دیدارنیوز داشت در بیان علت حمایت نهضت آزادی از مذاکره 

گفته بود: »ما اعتقاد داریم که مذاکره می تواند سطح خشونت را 

کاهش دهد حتی اگر توافقی حاصل نشود . برای همین نهضت 

آزادی ایران با رعایت منافع ملی همیشه موافق مذاکره است. در 

هر مذاکره ای خط قرمز، منافع ملی و دفاع از حقوق ملت است 
که باید از آن دفاع شود.« 

آنها در این ارتباط بیانیه ای را هم در یازدهم اردیبهشت منتشر 

کردند که در بیان آنچه این بیانیه مورد اشاره قرار داده، می توان به 
۴ محور اشاره کرد: 

1- گفت وگو بهترین راه است: آنها در بخش ابتدایی بیانیه 

خود که در حمایت از مذاکرات منتشر شده است، نگاهی 

فراتر از مذاکرات ایران و آمریکا را داشته و به بیان ضرورت های 

گفت وگو پرداخته و نوشته اند: »اصولاً گفت وگو و مذاکره، ضرورتی 

تردیدناپذیر و رویکردی موثر در تمامی مناسبات انسانی و سیاسی 

است که در راستای کاهش سطح تنش، تحقق وفاق ملی، خروج 

از بحران های ساختاری، مهار جنگ، ارتقای زمینه همکاری ها، 

صلح و تقویت فرآیند گذار به دموکراسی و توسعه پایدار و متوازن، 

کارآمد و ثمربخش است.« 2- راه رسیدن به منافع ملی: آنها تاکید 

دارند که رسیدن به بیشترین سطح از منافع ملی از دریچه مشارکت 

مردم می گذرد. در بخشی از این متن نوشته شده: »براساس 

تجربه معاصر جهان و ایران اعلام می کند که دیپلماسیِ متکی بر 

مشارکت فراگیر مردم و پشتیبانی ملی، از ظرفیتی عظیم برخوردار 

است که می تواند بیشترین سطح از منافع ملی را نیز فراهم آورد.« 

3- پیش شرط تحول در سیاست خارجی: این جریان سیاسی، 

در بخش دیگری از بیانیه خود پیش شرط هایی را برای تحول در 

سیاست خارجی مطرح کرده و به مسئولان توصیه کرده است که 

»تحول در ساختار سیاست خارجی و ورود موثر به عرصه مناسبات 

بین المللی، بدون تحقق حقوق اساسی و تحول در مناسبات 

ناظر بر سیاست داخلی، تقویت ارزش های دموکراتیک، ارتقای 

شاخص های سرمایه اجتماعی، وفاق و همبستگی ملی میسر 
نخواهد بود.«  

اعتدال و توسعه �

این حزب که مطرح ترین حزب میانه رو و به 

عبارت دیگر اعتدال گرای ایران محسوب شده 

و به عنوان حزب نزدیک به حسن روحانی 

مذاکرات  بحث  درباره  است،  مطرح 

موضع گیری رسمی نکرده است و اعلام موضع آنها شبیه به حزب 

کارگزاران سازندگی از طریق دبیرکل شان بوده است. محمدباقر 

نوبخت، دبیرکل این حزب سیاسی 2۰ فروردین در بخشی از 

مصاحبه ای که با خبرگزاری ایرنا انجام داد حمایت خود را از 

مذاکرات اعلام کرده و ابراز امیدواری کرد که »دستگاه دیپلماسی 

حقوق کشورمان را در مذاکرات استیفا خواهد کرد و ملت ایران به 

صورت شرافتمندانه از آثار آن بهره مند می شوند.« 

اصولگرایان �
جامعه روحانیت مبارز  �

خبری از صدور بیانیه از سمت جامعه 

روحانیت مبارز نیست اما یک اظهارنظر از 

سوی مصطفی پورمحمدی باعث شد تا آنها را 

بتوان در زمره حامیان مناظره دانست. 

دبیرکل این گروه سیاسی اخیراً در سخنرانی ای که داشته گفته 

است: »در حال حاضر خیلی از ماها سکوت کرده ایم و راجع به 

مسائل سیاسی و مذاکرات، اصلاً حرف نمی زنیم و حتی از مواضع 

رهبری نیز دفاع نمی کنیم. برخی در خصوص مذاکره با آمریکا 

می گویند، از روی ناچاری، تحمیل شده است. این حرف ها بخاطر 

این است که ما قدرت تحلیل و فهم عمیق نداریم و به مبانی دینی 

خیلی آشنا نیستیم، تاریخ را نمی شناسیم و با تحول های تاریخی نیز 

آشنایی نداریم، به اصول حفظ کیان اسلام و جامعه اسلامی هم 
توجه نمی کنیم.«

جبهه پایداری �

در بین احزاب و گروه های اصلی اصول گرا، 

تنها جریانی هستند که اقدام به صدور بیانیه 

در ارتباط با مذاکرات کرده اند، بیانیه ای که 

نشان از عدم رضایت آنها از مذاکرات دارد. 

جبهه پایداری بیانیه ای را 2۰ فروردین صادر کرد که با مطالعه آن، 

می توان 3 محور را استخراج کرد: 

1- باز هم باید درس بگیرید: بخش ابتدایی بیانیه ای که جبهه 

پایداری صادر کرده، حاوی این نکته است که آنها رضایتی از مذاکره 

ایران و آمریکا ندارند و این موضوع را درس مجدد برای هواداران 

مذاکره دانسته اند. در بخشی از این متن آمده است: »در شرایط 

کنونی و به لحاظ تاکتیکی مذاکرات غیرمستقیم در صورت مدیریت 

صحیح از سوی وزارت امور خارجه می تواند به عنوان درسی مجدد 

برای آنهایی باشد که فکر می کنند با این مذاکرات تحریم های 

ظالمانه برداشته می شود.« 2- پیش داوری درباره نتیجه: آنها قبل 

از اینکه مذاکره ای برگزار شود، پیش بینی کرده اند که این مذاکره 

نتیجه ای نخواهد داشت. در این ارتباط نوشته اند: »این مذاکرات 

با فردی که نه به توافقات دوطرفه و نه به تعهدات بین المللی هیچ 

پایبندی ندارد، به لغو تضمین شده تحریم ها نخواهد انجامید.« 3- 

توصیه به مقامات: نکته بعدی مورد اشاره آنها، توصیه ای است که 

به مقامات کشور داشته و از آنها خواسته اند راه گذشته را رفته و بدون 

توجه به مذاکرات حرکت کنند: »دولتمردان و نمایندگان محترم 

مجلس در کنار مذاکراتی که آغاز می شود نباید به هیچ عنوان 

کشور را در مسیر پیشرفت معطل نمایند و ضرورت دارد با عزمی 

راسخ و همتی مضاعف و با تکیه بر توانایی های داخلی و همکاری 

با کشورهای مختلف همسو در جهت رفع مشکلات اقتصادی و 

معیشتی مردم تلاش نمایند.« 

شریان �

یکی از عجیب ترین موارد پس از اعلام خبر 

مذاکرات ایران و آمریکا، روندی است که 

شریان در پیش گرفته است. آنها هر قدر طی 

بیش از دو سالی که از تاسیس شان می گذرد، 

در صحنه های مختلف فعال بوده و اظهارنظر کرده اند، در ارتباط با 

بحث مذاکرات موضع سکوت را پیش گرفته اند و خبری از 

موضع گیری رسمی و یا صدور بیانیه از سوی آنها نیست و تنها 

می توان به یک مورد اظهارنظر از سوی دبیرکل شریان اشاره کرد. 

ابوالقاسم جراره، 7 اردیبهشت در بخشی از نطق خود در مجلس، 

نکته ای کوتاه را درباره مذاکرات در غالب نوعی هشدار، مورد اشاره 

قرار داد و گفت: »مراقبت کنیم گفت وگوهای غیرمستقیم ایران - 

آمریکا تبدیل به نماد مقدسی نشود که برای حفظ آن تحت هر 

شرایطی، از خباثت دشمنان و سیاستِ معروف به هویج و چماق 
چشم پوشی شود.« 

رزمنا �

هرچند در بین گروه های اصول گرا گروهی 

جوان محسوب می شود اما قرار داشتن 

چهره های شاخص چون حسین الله کرم به 

عنوان دبیرکل در رأس هرم رزمنا، باعث 

خواهد شد تا آنها هم مورد توجه قرار گیرند. آنها که از نظر دیدگاه 

تقریباً شبیه »شریان« هستند، موضعی رسمی درباره مذاکرات 

نگرفتند و تنها می توان به اظهارنظر الله کرم اشاره کرد که یازدهم 

اردیبهشت در بیان مخالفت خود با مذاکره، بحث مقاومت را پیش 

کشید و گفته بود: »هدف آنها از مذاکره تضعیف مقاومت است تا 

بگویند رهبر مقاومت که ایران است بی تفاوت به جنایات اسرائیل در 

غزه و لبنان و بمباران یمن توسط آمریکا است. این در حالی است که 

ایران بااطمینان از ایستادگی مقاومت به »انسجام داخلی« فکر 

می کند تا اگر آمریکا روی حذف قدرت موشکی ایران آمد و ایران 

نپذیرفت و به جنگ کشیده شد، در آن حالت هم انسجام ملی 

داشته باشیم. البته بنده معتقدم جنگ، بلوفی بیش نیست.« 

بسیج دانشجویی  �

در بین گروه های سیاسی دانشجویی که 

بسیج  دارند،  اصول گرایی  سمت وسوی 

دانشجویی 6 دانشگاه معتبر تهران بیانیه ای را 

در مخالفت خود با مذاکرات صادر کردند که 

در آن، »مذاکرات پوچ« و به معنای »سازش با قاتل« عنوان شده 

است. در بخشی از این بیانیه که از سوی بسیج دانشجویی 

دانشگاه هایی مانند تهران صادر شده، آمده است: »دولت 

چهاردهم باید بداند که ضعف در طراحی برنامه ریزی و استفاده از 

ظرفیت  های درونی را نمی تواند با برساخت رسانه ای از مذاکرات 

پوچ پنهان کند.« آنها در بخش دیگری از بیانیه خود اینگونه 

نوشته اند: »در شرایطی که جنایت و خباثت دشمن صهیونیستی در 

غزه مظلوم به حداکثر خود رسیده و رئیس جمهور جنایتکار آن در 

دیدار با نخست وزیر رژیم جعلی سخن از کمک ۴۰ میلیارد دلاری 

آمریکا برای نسل کشی در غزه می گوید و مضافاً آنکه نیروی نظامی 

آمریکا هر روز و شب دست به حمله مستقیم به مواضع و جان و مال 

ملت غیور یمن می زند در چنین شرایطی مذاکره به معنای سازش با 
قاتل مظلومین است.« 

دفتر تحکیم وحدت )طیف شیراز( �

یکی دیگر از گروه های دانشجویی است که در 

اختیار اصول گرایان قرار گرفته و درباره 

مذاکرات، بیانیه ای را در مخالفت صادر کرد که 

در بخشی از آن نوشته شده بود: »به مذاکرات 

غیرمستقیم هم خوش بین نیستیم و معتقدیم بسیاری از ناکامی های 

امروز ریشه در متن ضعیف قراردادها و اعتماد بی جا به طرف 

آمریکایی دارد که برجام بزرگترین نمونه آن است. بردن کاپ اخلاق و 

انداختن توپ به زمین آمریکا نه تنها کمکی به مردم ایران نخواهد کرد 

بلکه سبب توهم پیروزی در برابر قلدری خواهد شد. دشمنی که با 

بمب افکن و سلاح خود به مردم و کودکان فلسطینی و سوری و یمنی 

رحم نکرده، مذاکره را به چشم ابزاری برای خلع سلاح ایران می بیند 

تا به قول خود پروژه لیبی سازی در ایران را آغاز کند.« 

احزاب چه می گویند؟  �

براساس آنچه در این گزارش مورد اشاره قرار گرفت، می توان به 
این نکته ها اشاره کرد: 

در بین احزاب و گروه های مطرح اصلاح طلب و میانه رو که 
1

موضع گیری خود درباره مذاکرات را بیان کرده اند، شاهد 

نوعی همسویی هستیم. همه آنها حامی مذاکره و سیاست در پیش 

گرفته هستند و جمله ای نگفته اند که نشان از عدم رضایت داشته 

باشد. البته به اشکال مختلف توصیه هایی را به مجموعه دولت و 

حاکمیت داشته اند که در صدر آنها می توان اشاره به این نکته 

داشت که خواهان درس گرفتن از گذشته هستند و از سیستم 

درخواست داشته اند برای بهبود وضعیت تلاش بیشتری کند. 

درباره اصول گرایان فضا برخلاف اصلاح طلبان است و 
2

شاهد سه گانه ای از »حمایت، انتقاد و سکوت« از سوی 

آنها هستیم. در بین گروه هایی که موضع رسمی گرفته اند، اکثریت 

گروه های تندرو، اصول گرا محسوب می شوند که مخالف مذاکره 

بوده و در همین راستا هم موضع گرفته اند. اما اگر از جامعه 

روحانیت مبارز به عنوان تنها گروه حامی عبور کنیم، نکته عجیب 

سیاستی است که حزب موتلفه در پیش گرفته و سکوت کرده اند؛ 

سکوتی که البته با توجه به سابقه علاقه موتلفه به چپ نشان از عدم 

رضایت آنها دارد. اما اینکه چیزی نمی گویند شاید کمی حاکی از 

ماندن شان در فضایی مبهم باشد؛ به عبارتی شاید بتوان گفت آنها 

در موضوع مذاکرات دلشان با تندروهاست اما نمی خواهند چیزی 

بگویند که شبیه آنها شوند. شاید بتوان گفت روی حرفی که اخیراً 

مصطفی پورمحمدی زده با آنها بوده که گفته بود: »خیلی از ماها 

سکوت کرده ایم و راجع به مسائل سیاسی و مذاکرات، اصلاً حرف 

نمی زنیم و حتی از مواضع رهبری نیز دفاع نمی کنیم.« 
اصلاح طلبان و میانه روها �
جبهه اصلاحات �

به عنوان نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان از 

همان روزهای ابتدایی که خبر انجام مذاکرات 

منتشر شد، بررسی این موضوع را در دستور 

کار قرار دادند. ابتدا آذر منصوری، رئیس 

جبهه اصلاحات بیستم فروردین در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که 

اصلاح طلبان خبر آغاز مذاکره را به فال نیک خواهند گرفت و »از هر 

اقدام مدبرانه ای که موجب رفع تحریم ها، بهبود شرایط 

اقتصادی،کاهش رنج مردم، افزایش امید، حفظ منافع ملی و عزت 

کشورمان باشد« حمایت خواهند کرد. او ۵ روز دیگر در صفحه 

توئیترش به تریبون ها و سخنگویان بخش های سیاسی هشدار داد 

که: »با نتانیاهو و هم کیشان  او همنوا نشوید.« 

اما علاوه بر اظهارنظرهایی که رئیس جبهه اصلاحات در این 

زمینه در صفحه توئیترش بیان کرد، جبهه در روز دهم اردیبهشت 

بیانیه تحلیلی خود را درباره مذاکرات منتشر کرد؛ بیانیه ای که 

می توان ۵ مورد را از دل آن استخراج کرد:

1- مذاکره رویکردی عقلانی در مسیر کاهش تهدیدات 

است: جبهه اصلاحات با تاکید بر اینکه »مذاکره به معنای انفعال 

و تسلیم نیست« در بیانیه خود آورده بود: »بهره گیری از این 

روش دیپلماتیک، رویکردی عقلائی و عرفی معطوف به کاهش 

تهدیدات و خلق فرصت های مناسب برای تأمین منافع ملی کشور 

در حوزه روابط بین المللی است.« 2- حمایت از اراده سطوح 

عالی نظام: آنها در بخش دیگری از بیانیه خود پشتیبانی از این 

تصمیم را اعلام کرده و آوردند: »برنامه ریزی و سازماندهی منسجم 

برساخته از تدبیر، درک شرایط و اراده محکم سطوح عالی نظام را 

اقدامی مناسب می دانیم و حمایت و پشتیبانی خود را از آن اعلام 

می کنیم.« 3- توصیه به درس آموزی: جبهه اصلاحات، با مثال 

زدن برجام توصیه کرده بود که از تاریخ درس گرفته شود. آنها 

نوشته اند: »توافق برجام متناسب با ظرف زمانی خود، مهمترین 

دستاورد سیاست خارجی ایران بود. انجام آسیب شناسی علل و 

عوامل خارجی و داخلی مؤثر بر نافرجامی آن را به متولیان مربوطه 

توصیه می کنیم.« 4- تنها مذاکره با آمریکا گره گشا نیست: جبهه 

اصلاحات در بخش دیگری از بیانیه خود به این نکته اشاره می کند 

که تنها مذاکره کفایت نخواهد کرد و باید دست از رویکردهای 

خودتحریمی برداشت. آنها در بیانیه خود تاکید می کنند که برای 

تصویب FATF، معاهده پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام بیشتری شود. 5- هشدار به نهادهای امنیتی: آنها در قسمت 
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 آذر منصوری
رئیس جبهه اصلاحات: 
از هر اقدام مدبرانه ای 

که موجب رفع 
تحریم ها، بهبود شرایط 
اقتصادی،کاهش رنج 

مردم، افزایش امید، 
حفظ منافع ملی و عزت 
کشورمان باشد حمایت 

می کنیم

مصطفی پورمحمدی
دبیرکل جامعه 

روحانیت مبارز: 
برخی در خصوص 
مذاکره با آمریکا 
می گویند، از روی 

ناچاری، تحمیل شده 
است. این حرف ها 

بخاطر این است که 
ما قدرت تحلیل و 

فهم عمیق نداریم و 
به مبانی دینی خیلی 

آشنا نیستیم، تاریخ را 
نمی شناسیم

دگرگونی ساختاری حوزه‏ عمومی   
گفت‏و‏گو با کمال پولادی 
درباره کتابی که از   یورگن هابرماس ترجمه کرده است

ضرورت اتحاد اسلامی    
بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‏اندرکاران حج 
و جمعی از زائران بیت‏الله الحرام 

مجادله در شورا ی شهر تهران اوج گرفت 

گزارش
شهر
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مهدی اقراریان  عضو شورای شهر تهران

ناصر امانی   عضو شورای شهر تهران

نگاه آقای زاکانی به شورای شهر تهران مبتنی بر این است که من کار خودم را می‏کنم. معتقدم 
آقای زاکانی و مدیران شهرداری با حوزه نظارت چالش جدی دارد. در مقابل این تفکر وجود دارد 
که ما با یک لیست واحد وارد شورای شهر شدیم پس باید چشم خود را بر خطاها و اشتباهات 
شهردار منتخب خود ببندیم. اگر خطاها را اعلام کنیم فرصتی می‏شود برای رقیب سیاسی ما 
برای آنکه در انتخابات آینده پیروز شود و مدیریت شهری از دست ما بیرون می‏آید. این استدلال 

در جلسات آشکار و غیرآشکار وجود دارد.

ما باید مشکلات مردم را بازگو کنیم و برای آن راه‏حل پیدا کنیم. بنابراین از ابتدای دوره دو نوع تفکر 
در شورای شهر تهران وجود داشته است. اما بعضی می‏گویند اگر مشکلات مردم را مطرح کنید هم 
آب به آسیاب دشمن ریختن است و بهانه به دست آنها دادن است. اما اگر اینطور باشد که فلسفه 
نمایندگی به طور کامل از بین می‏رود. مردمی که رای دادند توقع دارند که مسائل را به شهرداری 
منعکس کنیم. البته به اعتقاد من نباید مسائل را سیاسی کنیم. من سعی کردم هر تذکری که در 

شورای شهر می‏دهم یا موضوعی که مطرح می‏کنم عمدتاً از دید کارشناسی و تخصصی باشد.

ماندن و رفتن دوقطبی 
زاکانی 

سرمقاله

احمد زید آبادی
نویسنده و مشاور هم میهن

بن‌بست یکدست‌سازی
اختلافات میان اعضای شورای شهر از یک جهت موضوع عجیبی نیست؛ به‌ویژه که وجود اختلاف 
امری طبیعی است و می‌تواند مفید هم باشد. اختلاف هنگامی زیان‌بار است که به مرحله ستیز 
می‌رسد و طرفین بر شیوه مشترکی برای حل اختلاف توافق نمی‌کنند. لذا دنبال حذف یکدیگر 
بر می‌آیند. اعضای این شورا محصول لیست واحدی هستند که خود را در تقابل با دیگران تعریف 
کرده‌اند. متاسفانه نظام انتخاباتی ایران به گونه‌ای است که تفاهم را بلاموضوع می‌کند و یک حذف 
کلی در دوره انتخابات رخ می‌دهد. اگر لیستی ۴۹درصد آرا را بیاورد و لیست دیگر ۵۱درصد را، همه 
کرسی‌ها نصیب لیست دوم می‌شود و نامزدهای لیست ۴۹درصدی به‌صورت کامل حذف می‌شوند. 
ولی این حذف پیش از انتخابات هم هست. با ردصلاحیت نامزدها لیست‌هایی با طرفداران بزرگتر از 
ابتدا نمی‌آیند یا بیایند رد می‌شوند )گرچه دامنه ردصلاحیت‌ها در انتخابات شوراها معمولًا محدودتر 
است(. ولی این فرآیند حذف دیگری، به دلایل گوناگونی متوقف نمی‌شود. به همین دلیل، هنگامی 
که همه نامزدهای یک لیست واحد هم وارد شورا شوند؛ به سرعت تقسیم بر دو می‌شوند و این مسیر 
تا رسیدن به یک، ادامه می‌یابد تا در پایان فقط یک نفر بماند. البته، پیش از رسیدن به این نقطه؛ این 
گروه اقلیت به دست حذف‌شدگان قبلی از دور خارج می‌شوند. نمونه روشن این ماجرا را در شورای 
شهر تهران و عملکرد تبلیغاتی شهرداری تهران می‌بینیم. آن شورایی که در آغاز مثلًا یکدست بود؛ 
اکنون دو نیم شده و هیچ توافقی هم درباره شیوه حل اختلاف ندارند. طرفداران شهردار می‌دانند 
که در صورت رای‌گیری دوباره او رای نخواهد آورد و جناح مقابل برنده می‌شود؛ ولی به‌جای تمکین 
در برابر رای اکثریت همسو با خودشان )و نه حتی اکثریت مردم که کلًا حضور انتخاباتی موثری در 
سال۱۴۰۰ نداشتند(، اصرار می‌کنند که بدون رای‌گیری دوباره آقای زاکانی برای یک سال دیگر 
شهردار بماند. در صورتی که اعضای شورای شهر فقط برای چهار سال به زاکانی رای داده بودند 
و ادامه حضور او در این منصب، نه شرعی است و نه قانونی؛ ولی چون رانت بزرگی در آنجا وجود 
دارد، به احتمال زیاد دراین‌باره تفاهم نکنند و وظیفه وزارت کشور است که به نحو قانونی این مسئله 
را حل کند. البته حتی حل این مسئله نیز موجب کاهش اختلافات موجود میان شورای شهر تهران 
و شهرداری نخواهد شد؛ زیرا آنان روی هیچ چیزی توافق‌نظر ندارند. طرفداران شهردار و مقامات 
آن حاضر به تفاهم و گفت‌وگو نیستند و اصولًا با این فرهنگ بیگانه هستند؛ لذا شهر و مردم تهران 

همچنان باید در آتش ستیزه‌‌های موجود دو‌ جناح از اصولگرایان تندرو و میانه بسوزند.
اگر گزارش امروز »هم‌میهن« درباره فرونشست شهرها را ببینیم، متوجه خواهیم شد که این 
اختلافات به چه قیمتی از نقض امنیت شهرها به‌ویژه تهران تمام می‌شود. در چنین شرایطی، 
شهرداری تهران با هزینه‌های بسیار سنگینی دنبال تبلیغات »تهران دوست‌داشتنی« است؛ که 
البته اگر دوست‌داشتنی شده باشد، نیازی نیست که صدها میلیارد پول مالیات این مردم را به‌جای 
جمع‌آوری مطلوب زباله صرف تبلیغات خیابانی و رسانه و توئیتر و اینستاگرام کنند. حتماً یک جای 
کار گیر دارد که باید چنین برداشتی را به زور تبلیغات به دیگران حقنه کرد. غافل از اینکه چنین 
تبلیغاتی با توجه به تجربه زیسته و روزانه مردم اثر منفی می‌گذارد. در هر حال، تجربه شورای شهر 
و شهرداری تهران هم مزید بر تجربه ریاست‌جمهوری سیزدهم نشان داد که یکدست‌سازی چیزی 

جز یک بن‌بست سیاسی و شکست تمام‌عیار نیست.

تحلیل 
حادثه 

10 تا 13

از همسویی تا سه‏گانگی  
بررسی مواضع و بیانیه‏های احزاب و گروه‏ها ی سیاسی درباره مذاکره ایران و آمریکا

اثرشلیک بر مذاکرات
اصابت موشک بالستیک حوثی‏های یمن به اطراف فرودگاه بن گوریون در نزدیکی 
تل‏آویو فضای خاورمیانه را بیش از پیش ملتهب کرده است. به‏رغم بمباران بی‏وقفۀ 
منافع نظامی و تأسیسات زیربنایی و انرژی و خدماتی حوثی‏های یمن توسط 
بمب‏افکن‏های آمریکایی، حوثی‏ها همچنان شلیک موشک به اهداف اسرائیلی و 
ناوهای آمریکایی در منطقه را ادامه می‏دهند. در چند روز گذشته، منابع اسرائیلی 
از هدف قرار دادن چند موشک بالستیک حوثی‏ها بر فراز اسرائیل با استفاده از دو 
سامانۀ ضدموشکی پیکان و تاد خبر داده بودند، اما این دو سامانه که یکی اسرائیلی 
و دیگری آمریکایی است، از شکار موشک روز یکشنبۀ حوثی‏ها عاجز ماندند؛ 
به‏طوری‏که موشک در نزدیکی فرودگاه فرود آمد و ضمن زخمی کردن سطحی 
پنج نفر، پروازهای عادی فرودگاه را مختل کرد. بسیاری از شرکت‏های هواپیمایی 
بین‏المللی، برنامۀ پرواز خود به فرودگاه را برای چند روز لغو کرده‏اند و علت آن را 
»مشکلات امنیتی« برشمرده‏اند. برخی تحلیل‏گران بین‏المللی حوثی‏های یمن 
را به مثابۀ »فندقی سفت« که شکستن آن به آسانی امکانپذیر نیست، توصیف 
کرده‏اند. ظاهراً دولت ترامپ در حال تجربۀ درگیری با این فندق سفت است. چند 
روز پیش شبکۀ خبررسانی سی‏ان‏ان گزارش داد که ناو هواپیمابر ترومن در دریای 
سرخ برای فرار از موشک حوثی‏ها مجبور به انجام عملیات »زیگزاگ« شده است؛ 
به‏طوری‏که یک فروند جنگندۀ اف 18 به قیمت 60 میلیون دلار از عرشۀ ناو به دریا 
سقوط کرده و غرق شده است. متعاقب این گزارش، پیتر برایان هگست وزیر دفاع 
آمریکا با انتشار متنی در شبکۀ ایکس با عنوان »پیام به ایران« نوشت: »ما شاهد 

9 حمایت مرگبار شما از حوثی‏ها هستیم و دقیقاً می‏دانیم چه می‏کنید.«

بررسی نسبت حوثی ها و ایران  درپی حمله موشکی  به فرودگاه بن گوریون اسرائیل
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